令和元年５月２４日

保護者の皆様へ

大和町立落合小学校

  校長 樋川 研吾

明日の運動会の開催について（お願い）

 新緑の候，保護者の皆様におかれましては御健勝のこととお喜び申し上げます。日頃か

ら本校教育活動へ御理解，御協力をいただきまして大変ありがとうございます。

さて，明日の運動会ですが，本日午前１１時現在の気象予報では最高気温２９℃，降水

確率０％，熱中症注意報が出ている状況です。ニュースでも全国区各地で児童の救急搬送

等が報じられているところです。

つきましては,児童の安全確保を最優先として下記のとおり熱中症対策に努めますので,

御家庭におかれましても御理解・御協力の程よろしくお願いいたします。

記

【健康管理について】

 ○ 十分な睡眠を確保し，明日の朝食をしっかりと取らせてください。

 ○ 水分補給をこまめに行わせます。水筒の中身を水・お茶に限らず，スポーツドリンク

等吸収の速いものにしていただいても結構です。各自対策をお願いいたします。

 ○ 本日配布の保健室からの「★Happy☆Diary★」も御覧いただき，けがや病気の予防へ

の御協力をお願いいたします。

【運動会の運営について】

 ○ 高温が予想されるため，開会式・閉会式の時間短縮を図ります。具体的にはご来賓の

紹介等を簡略化させていただく予定です。このため，全体的に運営を前倒しして進める

場合がありますので，お早めにお出かけになる等の御協力をお願いいたします。

○ 児童の負担軽減のため，PTA 体育環境部のみなさんをはじめ，保護者の方々にお手伝

いいただく場合があります。御協力をよろしくお願いいたします。

 ○ 状況によっては，運動会を打ち切る場合があることも御了承ください。

【その他】

 ○ 駐車場は落合児童館を利用いただきますようお願いいたします。

 ○ 児童同様，保護者の皆様におかれましても日陰での観覧，水分補給等，熱中症対策を

行っていただきますようお願いいたします。

○ 児童が気持ちよく演技できるよう，敷地内の喫煙・飲酒等は固くお断りいたします。

以上